
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fremap.es

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61 - Edificio de la Sede Social
(28222) Majadahonda (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LICT/99/032/2018/0052
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2018
a las 15:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FREMAP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G28207017
Sitio Web http://www.fremap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento de licencias de IBM y de los
servicios reactivos y proactivos asociados para FREMAP Mutua Colaboradora con la Seguridad
Social nº 61.

Valor estimado del contrato 1.413.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.487.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.229.000 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del servicio de mantenimiento de licencias de IBM y de los servicios reactivos y proactivos asociados
para FREMAP Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número LICT/99/032/2018/0052 y presentada
de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se acuerda adjudicar este expediente
conforme a la/s propuesta/s con mejor relación calidad-precio.

Adjudicado

Adjudicatario

INFORMATICA EL CORTE INGLES, SA
NIF A28855260

http://www.fremap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D


Lugar

Sede Social de FREMAP

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Acto de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2018 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.193.233,74 EUR.
Importe (con impuestos) 1.443.812,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.443.812,83 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida
a la Contratación del servicio de mantenimiento de licencias de IBM y de los servicios reactivos y proactivos asociados
para FREMAP Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número LICT/99/032/2018/0052 y presentada
de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se acuerda adjudicar este expediente
conforme a la/s propuesta/s con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 18/10/2018
Plazo de Formalización Del 13/11/2018 al 27/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FlgHw08c4vIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2018

Fecha de publicación 01/08/2018

ID 13341 |  2018-432183 | jue, 18 oct 2018 15:28:01:456 CEST 157334670038695146960362800056734995637UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FlgHw08c4vIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

